
 EquiForce Oil 
 

Specialolie til heste m/højt indhold af essentielle fedtsyrer, lecithin og naturlig E-vitamin
 
Energirigt fodertilskud, velegnet til heste i hårdt 
arbejde, ved dårligt huld, ved fordøjelsesproblemer 
(især langsom eller træg fordøjelse), samt ved 
manglende appetit. EquiForce Oil er desuden 
velegnet, hvis man ønsker at reducere den samlede 
mængde af stivelse i foderplanen, idet 3 dl. svarer 
til/kan erstatte 1 kg korn. 
 

EquiForce Oil giver forbedret præstation 
Ved at erstatte en del af det meget stivelsesholdige 
foder (korn) med EquiForce Oil, kan hestens muskler 
”optrænes” til at øge den aerobe forbrænding (med 
ilt) under arbejde. Når denne øges, mindskes 
samtidig den anaerobe forbrænding (uden ilt), 
hvorved dannelsen af mælkesyre i musklerne også 
mindskes. Hesten bliver derved i stand til at arbejde i 
længere tid uden at blive træt, samtidig med at 
musklerne restituerer både hurtigere og bedre efter 
arbejde. Dette skyldes både mindre 
mælkesyredannelse og produktets høje indhold af 
naturligt E-vitamin, der er en meget kraftig naturlig 
antioxidant, som beskytter hestens muskler mod frie 
radikaler og modvirker muskelstivhed- og 
spændinger. EquiForce Oil har desuden et højt 
indhold af lecithin, et phosphorlipid der indgår som 
en meget vigtig byggesten i hestens celler.  
 

Aflaster og understøtter fordøjelsesfunktionen 
Ved fodring med store mængder stivelse (korn), 
dannes der store mængder syre i hestens 
fordøjelseskanal, navnlig i mavesækken. Dette 
medfører at pH-værdien i mavesækken falder 
mærkbart, hvilket kan forårsage irritationer og i 
værste fald syreætsninger på slimhinden (mavesår). 
For lav pH-værdi kan endvidere forårsage ubalance i 
stortarmens bakterieflora, hvilket kan forringe 
fiberfordøjelsen og hestens egen produktion af de 
vandopløselige vitaminer (B-vitaminer, C-vitamin og 
biotin). Dårlig fiberfordøjelse forøger desuden 
risikoen for fordøjelsesproblemer, især våd afføring. 
Ved at erstatte 1 kg korn med 3 dl. olie kan hesten 
tilføres den samme mængde energi, helt uden at 
belaste fordøjelsen med ekstra stivelse. Af samme 
årsag er det også langt mere skånsomt for en 
utrivelig hest, hvis fodermængden øges med olie 
frem for med korn. Olie virker tillige let 
fordøjelsesfremmende. 
 

Styrker immunforsvar, hårlag og hove 
EquiForce Oil er sammensat af 3 forskellige, 
koldpressede planteolier, der er nøje udvalgte og 
afstemte med henblik på at give en gunstig 
sammensætning af de vigtige essentielle fedtsyrer 
(omega 3-, 6-, og 9-fedtsyrer).  Essentielle fedtsyrer 
skal tilføres gennem føden, idet heste (og andre 
hvirveldyr) ikke selv kan danne disse.  Tilførsel af 
essentielle fedtsyrer styrker immunforsvaret, 
optimerer foderudnyttelsen, giver flot pels, 
modvirker tørre og skøre hove samt lindrer 
hudproblemer, som f.eks. tør hud, irritation, 
(hale)kløe, o. lign.  

 
Daglig mængde: Heste: 2–3 dl. Ponyer: 1–2 dl.  
Iblandes den øvrige kraftfoderration. Bør 
introduceres over 1 – 2 uger. Afpas mængden efter 
træningsniveau og huld.  
 
Sammensætning: Koldpressede olier af rapsfrø, 
hørfrø og majskim. 
 
Analyse: rårotein: 0 %, råfibre: 0 %, råfedt: 98 %, 
råaske: 1,5 %, natrium(Na): 0 % 
 
Tilsætningsstoffer pr kg: E-vit.(3a700, RRR alpha 
tocopherol): 2.200 IE. 
 
Specifikation 
Energi 2,75 FE/kg 
Råfedt 98 % 
Råaske 1,5 % 
Naturligt E-vitamin 2.200 IE/kg 
 
Foderkategori: Tilskudsfoder til heste. 
 
Bemærk: EquiForce Oil er IKKE tilsat kunstig farve, 
kunstig aroma eller kunstig konservering og 
indeholder ingen stoffer, der er forbudt af FEI og The 
British Jockey Club.  
 
Opbevaring: Ikke for varmt og i tætlukket 
emballage. Skal beskyttes mod sollys. 
 
Pakning: 
5 liter dunk (17 – 25 dagsdoser til stor hest) 
10 liter dunk (35 – 50 dagsdoser til stor hest) 
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